UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Departamento de Bioquímica e Farmacologia - DBFAR

ERRATA PARA O EDITAL Nº 03/2021, DE 02 DE JUNHO DE 2021: PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTE À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM
REGIME DE TRABALHO SEMANAL DE 40 HORAS (TI-40), PARA LOTAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE

BIOQUÍMICA E FARMACOLOGIA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 22/2021 – CCS/UFPI, torna pública a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Por delegação de competência do Reitor da Universidade Federal do Piauí (UFPI), a Diretora Profª. Drª.
Kelly Palombit do Centro de Ciências da Saúde – CCS, no uso de suas atribuições, torna público aos
interessados que estarão abertas as inscrições ao Processo Seletivo para contratação de Professor
Substituto correspondente à Classe Assistente, Nível I, pelo período de até 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal de 40 horas (TI-40), para lotação no
Departamento de Bioquímica e Farmacologia, nos termos das Leis n°. 8.745/93, regulamentada pelas Leis
nº. 9.849/99 e nº. 10.667/03 publicadas em 10/12/93, 27/10/99 e 14/05/03, respectivamente, pelo
Decreto de nº 6.944/09 de 21 de agosto de 2009 e pela Resolução nº. 034/2020 do CONSUN/UFPI, 34/2020
observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e às normas contidas neste Edital.

LEIA-SE:

Por delegação de competência do Reitor da Universidade Federal do Piauí (UFPI), a Diretora Profª. Drª.
Kelly Palombit do Centro de Ciências da Saúde – CCS, no uso de suas atribuições, torna público aos
interessados que estarão abertas as inscrições ao Processo Seletivo para contratação de Professor
Substituto correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, pelo período de até 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal de 40 horas (TI-40), para lotação no
Departamento de Bioquímica e Farmacologia, nos termos das Leis n°. 8.745/93, regulamentada pelas Leis
nº. 9.849/99 e nº. 10.667/03 publicadas em 10/12/93, 27/10/99 e 14/05/03, respectivamente, pelo
Decreto de nº 6.944/09 de 21 de agosto de 2009 e pela Resolução nº. 034/2020 do CONSUN/UFPI, 34/2020
observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e às normas contidas neste Edital.

NO ITEM 2.5, ONDE SE LÊ:

2.5 O professor substituto será contratado no Regime de Tempo Integral – TI-40 (40 horas), correspondente à
Classe Assistente, Nível I, e receberá remuneração mensal conforme a Tabela ANEXO I, de acordo com a
titulação.

LEIA-SE:

2.5 O professor substituto será contratado no Regime de Tempo Integral – TI-40 (40 horas), correspondente à
Classe Auxiliar, Nível I, e receberá remuneração mensal conforme a Tabela ANEXO I, de acordo com a
titulação.

NO ANEXO IV - REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO, ONDE SE LÊ:

REQUERIMENTO

À Comissão de Seleção

_____________________________________vem respeitosamente requerer a V.Sa., que se digne autorizar sua
inscrição na seleção pública para a vaga de Professor Substituto, do Departamento de Bioquímica e
Farmacologia, do Campus Ministro Petrônio Portella, CCS, Classe Assistente I, Nível I, em regime de Tempo
Integral (TI 40) na Área de Bioquímica e Farmacologia, nos termos do Edital 03/2021 publicado pelo Centro de
Ciências da Saúde da Universidade Federal do Piauí.

LEIA-SE:

REQUERIMENTO

À Comissão de Seleção

_____________________________________vem respeitosamente requerer a V.Sa., que se digne autorizar sua
inscrição na seleção pública para a vaga de Professor Substituto, do Departamento de Bioquímica e
Farmacologia, do Campus Ministro Petrônio Portella, CCS, Classe Auxiliar, Nível I, em regime de Tempo Integral
(TI 40) na Área de Bioquímica e Farmacologia, nos termos do Edital 03/2021 publicado pelo Centro de Ciências
da Saúde da Universidade Federal do Piauí.

Teresina, 05 de julho de 2021.

Profª. Drª. Kelly Palombit

Diretora do Centro de Ciências da Saúde – UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Departamento de Bioquímica e Farmacologia - DBFAR

ERRATA PARA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTE À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM REGIME DE
TRABALHO SEMANAL DE 40 HORAS (TI-40), PARA LOTAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

E FARMACOLOGIA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 22/2021 – CCS/UFPI, torna pública a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Assistente, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

LEIA-SE:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

Teresina (PI), 05 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Dr. Guilherme Barroso L. De Freitas (Presidente)

Dra Lidiane Pereira de Albuquerque (Membro)

Dr Dalton Dittz Junior (Membro)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Departamento de Bioquímica e Farmacologia - DBFAR

ERRATA PARA O RESULTADO DE RECURSOS À INSCRIÇÃO INDEFERIDA NO PROCESSO SELETIVO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTE À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL
I, EM REGIME DE TRABALHO SEMANAL DE 40 HORAS (TI-40), PARA LOTAÇÃO NO DEPARTAMENTO

DE BIOQUÍMICA E FARMACOLOGIA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 22/2021 – CCS/UFPI, torna pública a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Assistente, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

LEIA-SE:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

Teresina (PI), 05 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Dr. Guilherme Barroso L. De Freitas (Presidente)

Dra Lidiane Pereira de Albuquerque (Membro)

Dr Dalton Dittz Junior (Membro)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Departamento de Bioquímica e Farmacologia - DBFAR

ERRATA PARA O SORTEIO DA PROVA DIDÁTICA DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTE À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM REGIME DE
TRABALHO SEMANAL DE 40 HORAS (TI-40), PARA LOTAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

E FARMACOLOGIA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 22/2021 – CCS/UFPI, torna pública a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Assistente, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

LEIA-SE:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

Teresina (PI), 05 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Dr. Guilherme Barroso L. De Freitas (Presidente)

Dra Lidiane Pereira de Albuquerque (Membro)

Dr Dalton Dittz Junior (Membro)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Departamento de Bioquímica e Farmacologia - DBFAR

ERRATA PARA O RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTE À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM REGIME DE
TRABALHO SEMANAL DE 40 HORAS (TI-40), PARA LOTAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

E FARMACOLOGIA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 22/2021 – CCS/UFPI, torna pública a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Assistente, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

LEIA-SE:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

Teresina (PI), 05 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Dr. Guilherme Barroso L. De Freitas (Presidente)

Dra Lidiane Pereira de Albuquerque (Membro)

Dr Dalton Dittz Junior (Membro)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Departamento de Bioquímica e Farmacologia - DBFAR

ERRATA PARA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO CORRESPONDENTE À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM
REGIME DE TRABALHO SEMANAL DE 40 HORAS (TI-40), PARA LOTAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE

BIOQUÍMICA E FARMACOLOGIA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 22/2021 – CCS/UFPI, torna pública a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Assistente, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

LEIA-SE:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

Teresina (PI), 05 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Dr. Guilherme Barroso L. De Freitas (Presidente)

Dra Lidiane Pereira de Albuquerque (Membro)

Dr Dalton Dittz Junior (Membro)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Departamento de Bioquímica e Farmacologia - DBFAR

ERRATA PARA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO CORRESPONDENTE À CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM REGIME DE TRABALHO
SEMANAL DE 40 HORAS (TI-40), PARA LOTAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E

FARMACOLOGIA

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 22/2021 – CCS/UFPI, torna pública a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Assistente, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

LEIA-SE:

Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, pelo
período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, em regime de trabalho semanal
de 40 horas (TI-40), para lotação no Departamento de Bioquímica e Farmacologia.

Teresina (PI), 05 de julho de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Dr. Guilherme Barroso L. De Freitas (Presidente)

Dra Lidiane Pereira de Albuquerque (Membro)

Dr Dalton Dittz Junior (Membro)